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5.10. 2023, ЧЕТВРТОК, ДЕН 1   
САЛА 1 

14.00 - 19.00 
 
Регистрација 
 

15:00-16:00   ЕКГ РАБОТИЛНИЦА 
Модератори: LJ. ISMAIL, L. POPOSKA, I. TRAJKOV 

 
СЕСИЈА 1:  НАЈДОБОР ОД ИДНИТЕ КАРДИОЛОЗИ: ПРЕДИЗВИЦИ И ДИЛЕМИ – 

ОРАЛНА СЕСИЈА НА ПРИКАЗИ НА СЛУЧАИ 
Модератори: Љ. ИСМАИЛ, Б. ПОЦЕСТА 

Time -5’+1’ Lecture Lecturer 

16.00-16.06 Карцином асоцирана тромбоза Д. Петковска (MK) 

16.06-16.12 
Ендокардит на митрална валвула комплициран со 
септичен шок  

С. Ќаева (MK) 

16.12-16.18 
Тромби во десна комора – тераписка дилема кога се 
размислува за фибринолиза  

М. Јовановски (MK) 

16.18-16.24 
Резидуална венска обструкција – дали е индикатор за 
рекурентност?  

И. Бојовски (MK) 

16.24-16.30 Митрална стеноза, СЛЕ или Libman Sacks Eндокардитис? A. Ѓорѓиевски (MK) 

16.30-16.36 Екстракција на електроди- прво клиничко искуство Ф. Јанушевски (MK) 

16.36-16.42 
ПТА или феморопоплитеален бајпас графт кај пациент со 
гангрена на стапало  

Б. Стефановски 
(MK) 

16.42-16.48 
Срцева магнетна резонанца во процена на напреданта 
срцева слабост  

M. Клинчева (MK) 

16.48-16.54 
Примарна ендоваскуларна интервенција кај акутна 
мезентеријална исхемија  

Г. Камчева (MK) 

16.54-17.00 Транспозиија на големи артерии  В. Чадиковски (MК) 

 
 

НОВИНИ ВО ТРОМБОЗАТА – RIETE GROUP 
Модератори B. BIGDELI, М. БОШЕВСКИ 

Време  Предавање Предавач 

17.00-17.15 Што научивме од RIETE регистарот M. Monreal (ЕS) 

17.15-17.30 
Прогностички импликации на локацијата на канцер 
асоцирана длабоката венска тромбоза 

B. Bigdeli (USA) 

17.30-17.45 
Дали може да ги инкорпорираме генетските тестирања 
во прогноза на пациенти со белодробна емболија 

М. Бошевски 
(MK) 

17.45-18.00 ДИСКУСИЈА  

18.00-18.30 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.1 - 30’ Zentiva 

18.30-19.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.2 - 30’ Merck Varus 

 

19:30-20.30 ОТВАРАЊЕ НА КОНГРЕСОТ  
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М. Бошевски- МЗК Претседател - говор за отварање        

M. Piepolli  - Потпретседател на Европското здружение по кардиолгоија - Пленарно 
предавање      

20:30 СВЕЧЕНА ВЕЧЕРА 

 
6.10.2023, ПЕТОК, ДЕН 2   

САЛА 1 

08.00 -19.00                                     Регистрација 
 

ПРЕДПЛАДНЕВНИ СЕСИИ (08:00-14:00) 

СЕСИЈА 2:  АКУТНА СРЦЕВА СЛАБОСТ: ДИЈАГНОЗА, МОНИТОРИРАЊЕ И АКУТЕН ТРЕТМАН 
Модератори: И. МИТЕВСКА, H. SOLIMAN 

Време  Предавање Предавач 

8.00-8.15 
Хемодинамска процена кај пациенти со акутна срцева 
слабост 

Т. Ањушева (MK)    

8.15-8.30 
Мултимодалитетни визуализациони техники кај 
критични болни: улога на ФОКУС ехокардиографија и 
ултразвук на бели дробови 

H. Soliman (UK) 

8.30-8.45 
Како да се подобри исходот кај пациенти со влошена срцева 
слабост и редуцирана ежекциона фракција – 
медикаментозен и немедикаментозен третман 

M. Metra (IT) online 

8.45-9.00 ДИСКУСИЈА  

09.00-10.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.3 - 60’ Boehringer Ingelheim 

СЕСИЈА 3: ХРОНИЧНА СРЦЕВА СЛАБОСТ: СОВРЕМЕН ТРЕТМАН И ИДНИНА: ДАЛИ 
МОЖЕМЕ ПОВЕЌЕ? 
Модератори: Е. СРБИНОВСКА, Е. АНТОВА 

Време Предавање Предавач 

10.00-10.15 
Цел која тешко се постигнува – тераписка 
оптимизација кај напредната срцева слабост 

Е. Србиновска (МК) 

 10.15-10.30 
Инотропи и вазопресори - за кого, колку долго и дали 
постои идеално време за вклучување на терапијата? 

G. Tavazzi, (IT) on line    

10.30-10.45 
Неинвазивна визуализација на мултипла валвуларна 
болест кај пациенти со срцева слабост 

В. Решковиќ (ХР) 

10.45-11.00 ДИСКУСИЈА  

11.00-12.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.4 - 60’  Alkaloid Atrial fibrilation 

 
СЕСИЈА 4:  СРЦЕВА СЛАБОСТ СО ОЧУВАНА ЕЖЕКЦИОНА ФРАКЦИЈА: ОД ДИЈАГНОЗА 

ДО ТЕРАПИЈА 
Модератори: Љ. ИСМАИЛ, Б. ТАНЕВА 

Време Предавање Предавач 

12.00-12.15 
Клинички фенотипски спектар на срцева слабост со 
сочувана ежекциона фракција 

В. Андова (МК) 

12.15-12.30 
Предизвици во дијагноза на срцева слабост со сочувана 
ежекциона фракција 

Љ. Георгиевска 
Исмаил (МК) 

12.30-12.45 
Терапевтски можности и контроверзии во третман на 
срцева слабост со сочувана ежекциона фракција 

И. Митвска (МК) 

12.45-13.00 ДИСКУСИЈА  
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13.00-13.30 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.5 - 30’ Berlin Chemie 

13.30-14.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.6 - 30’ Lek Sandoz 

14.00-15.00 ПАУЗА ЗА РУЧЕК 

ПОПЛАДНЕВНИ СЕСИИ (15:00-19:30) 

СЕСИЈА 5: КАРДИОВАСКУЛАРНИ ВИЗУЛИЗАЦИОНИ ТЕХНИКИ ВО ПРОЦЕНА НА 
ДЕСНАТА КОМОРА 
Модератори: Е. СРБИНОВСА, М. BOUTSIKOU 

Време Предавање Предавач 

15.00-15.15 3D ехокардиогравска процена на десна комора D. Muraru (IT) оnline 

15.15-15.30 
Улога на срцева магнетна резонанца во процена на 
десна комора кај конгенитални срцеви мани 

M. Boutsikou (GR) 

15.30-15.45 
Процена на десна комора кај пациенти со 
краткотрајна и долготрајна механичка поддршка 

М. Гераскаровска (МК) 

15.45-16.00 ДИСКУСИЈА  

16.00-17.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр. 7 - 60’ Pliva | Teva 

   

СЕСИЈА 6: РАЛИЧНИ ФЕНОТИПОВИ НА СРЦЕВАТА СЛАБОСТ – ОД ЛАБОЛАТОРИЈА 
ДО ТРЕТМАН - Здружена сесија со ESC работната група за коронарна 
патофизиологија и микроциркулација 
Модератори: T. PADRO, С. КЕДЕВ, Ј.КОСТОВ 

Време  Предавање Предавач 

17.00-17.15 
Актуелни студии за срцева слабост и циркулирачки 
микровезикули и/или miRNAS, кај редуцирана и очувана 
ежекциона фракција 

T. Padro (ES) 

17.15-17.30 
Коронарна артериска болест и срцева слабост со очувана 
ежекциона фракција 

E. Cenko (IT) 

17.30-17.45 
Полово специфичен метаболен ризичен профил кај 
пациенти со акутен коронарен синдром и срцева слабост 
со очувана ежекциона фракција 

М. Вавлукис 
(МК) 

17.45-18.00 ДИСКУСИЈА 

18.00-18.30 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр. 8- 30’ Galenika 

 

СЕСИЈА 7: АРТЕРИЈАЛНА ХИПЕРТЕНЗИЈА – НОВИНИ И ПРОМЕНИ 
Модератори: М. ОТЉАНСКА, Н. ПЕТКОВИЌ 

Време  Предавање Предавач 

18.30-18.45 
Артериска хипертензија од дијагноза до 
терапија - новини 2023 

Н. Костова (МК) 

18.45-19.00 Фармаколошки третман на хипертензија М. Отљанска (МК) 

19.00-19.15 Хипертензија и комобридитети Е. Чапароска (МК)  

19.15-19.30 ДИСКУСИЈА  
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6.10.2023, FRIDAY, DAY 2  
HALL2 

ПРЕДПЛАДНЕВНИ СЕСИИ (08:00-14:00) 

СЕСИЈА 8: КЛУЧНИ СТУДИИ КОИ ЈА МЕНУВААТ НАШАТА КЛИНИЧКА ПРАКСА 
Модератори:L. Л. ПОПОСКА, Б. ЗАФИРОВСКА 

Време  Предавање Предавач 

08.00-08.15 
PCI вс. Оптимален медикаментозен третман: повеќе од 
она што гледаат очите. Пораки од резултаите на 
REVIVED-BCIS2 студијата 

Б. Зафировска (МК) 

08.15-08.30 
Срцева слабост: Нови студии и можности: - PARAGLIDE 
HF Trial и FIDELITY Trial 

И. Котлар (МК) 

08.30-08.45 
Рана ритам контрола кај пациенти со атријална 
фибрилација. Дали можеме да ги надградиме 
актуелните препораки? 

Ј. Талески (МК) 

09.00-10.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр. 3 - 60’ – Сала 1 Boehringer Ingelheim 
 
СЕСИЈА 9:  КАРДИООНКОЛОГИЈА: ПРЕДИЗВИЦИ И ПРЕПОРАКИ 
Модератори: С. САЛИНГЕР, И. МИТЕВСКА 

Време  Предавање Предавач 
10.00-10.15 Канцер асоцирана белодробна емболија S. Salinger (SRB) 
10.15-10.30 Перикардни компликации кај пациенти со канцер И. Митевска (МК) 

10.30-10.45 
Како да следиме и превенираме срцева слабост кај 
пациенти со канцер? 

И. Котлар (МК) 

10.45-11.00 ДИСКУСИЈА  

11.00-12.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.4 - 60’ – Сала 1 
Alkaloid Atrial 

fibrilation 
 
СЕСИЈА 10:  НОВИ ПРЕПОРАКИ НА ЕВРОПСКОТО КАРДИОЛШКО ЗДРУЖЕНИЕ 2023 
Модератори: М. БОШЕВСКИ, Х. ПЕЈКОВ 

Време  Предавање Предавач 
12.00-12.15 Акутен коронарен синдром – ЕSC препораки 2023 Х. Пејков (МК)  

12.15-12.30 
Кардиомиопатии: Што е ново – ESC препораки 
2023 

Е. Лазарова (MK) 

12.30-12.45 
Ажурирање на ESC упатствата за срцева слабост 
2023  

G. Rosano (UK) online 

12.45-13.00 ДИСКУСИЈА  

13.00-13.30 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.5 - 30’ – Сала 1 Berlin Chemie 

13.30-14.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.6 - 30’ – Сала 1 Lek Sandoz 

14.00-15.00 ПАУЗА ЗА РУЧЕК 
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ПОПЛАДНЕВНИ СЕСИИ (15:00-19:30) 

СЕСИЈА 11: СИМПОЗИУМ СРЦЕ И МОЗОК – Здружена сесија со Македонското 
здружение по неврологија 
Модератори: С. КЕДЕВ, Д. ПЕТРОВСКА 

Време  Предавање Предавач 

15.00-15.15 Синдром на срце и мозок М. Бошевски (MK) 

15.15-15.30 
Доплер сонографија и ризик стратрификација за 
мозочен удар 

С. Паљошкова (МК) 

15.30-15.45 
Индикација за реваскуларизација кај пациенти со 
мозочен удар 

Д. Петковска (MK) 

15.45-16.00 ДИСКУСИЈА  

16.00-17.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.7 - 60’ – Сала 1 Pliva | Teva 

   

СЕСИЈА 12: СИТЕ ЛИЦА НА INOCA: ПАНДОРИНА КУТИЈА И КАКО ДА СЕ ПОСТАВИ 
ВИСТИНСКА ДИЈАГНОЗА? 
Модератори: A.Stojsic, П.Зафировска 

Време  Предавање Предавач 

17.00-17.15 
Што треба да знаеме за срцева магнетна резонанца 
во дијагноза на INOCA? 

M. Здравковиќ (РС)  

17.15-17.30 
MINOCA вс. Такоцубо кардиомиопатија: совети и 
предизвици 

J. Sтојановска (САД)  

17.30-17.45 
MИНОКА вс. Миокардитис:  како да размислуваме 
во вистинска насока? 

П. Зафировска (MK) 

17.45-18.00 ДИСКУСИЈА  

18.00-18.30 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.8 - 30’ – Салаl 1 Galenika 

 
СЕСИЈА 13: Сесија посветена на резултати од ISACS-CT регистарот 
Модератори: R. Bugiardini, E. Cenko, М.Вавлукис 

Време  Тема / Предавање 
Предавач / 
Предавач 

18.30-18.45 
Разлики во третманот и исходот на 
кардиоваскуларните болести во Југоисточна Европа 

R.  Bugiardini (IT) 

18.45-19.00 
Полови разлики во ризик факторите за развој на 
коронарна артериска болест 

Olivia Manfrini (IT) 

19.00-19.15 
Полови разлики во третман на пациенти со акутен 
коронарен синдром 

Ј. Костов (MK) 

19.15-19.30 ДИСКУСИЈА 
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7.10.2023, САБОТА, ДЕН 3   

САЛА 1 

08.00 -19.00                          Регистрација 
 

ПРЕДПЛАДНЕВНИ СЕСИИ (08:00-14:15) 

СЕСИЈА14: МУЛТИМОДАЛИТЕТНИ ВИЗУАЛИЗАЦИОНИ ТЕХНИКИ ВО 
КАРДИОВАСКУЛАРНОТО ПАТУВАЊЕ: ОД АТЕРОСКЛЕРОЗА ДО СРЦЕВА СЛАБОСТ 
Модератори: А. ДИКИЌ, И. МИТЕВСКА 

Време  Предавање Предавач 

08.00-08.15 
SPECT техники во детекција на миокардната исхемија и 
вијабилитетот во ера на оптимален медикаменетозен 
третман 

И. Митевска (МК) 

08.15-08.30 
Дијагностички можности на срцевата СТ ангиографија 
кај пациенти со суспектна и докажана коронарна 
артериска болест 

L. Pontone (IT) 
online 

08.30-08.45 
Нов ABCDE стрес ехо проткол: повеќе од процена на 
исхемија 

A. Дикиќ (РС) 

08.45-09.00 ДИСКУСИЈА  

09.00-10.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.9 - 60’ Novo Nordisk 
 

СЕСИЈА 15:  НОВИНИ ВО ОБЛАСТА НА КОМОРНИТЕ АРИТМИИ И НАГЛАТА СРЦЕВА СМРТ 
Модератори: Л. ПОПОСКА, Ш. МАНОЛА 

Време Предавање Предавач 

10.00-10.15 
Новини од 2022 ЕSC  препораките за третман на 
коморни аритмии 

J. Талески (MK) 

10.15-10.30 
Визуализационо интегрирана катетер аблација кај 
структурна коморна тахикардија 

Н. Павловиќ (ХР) 

10.30-10.45 Промени во ICD третманот во последните 20 години N. Boyle (USA) 
10.45-11.00 ДИСКУСИЈА  

11.00-12.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.10 - 60’ Krka  

 
СЕСИЈА 16:  НАУЧНО ПИШУВАЊЕ И ДИГИТАЛНИ СОЛУЦИИ ВО МОДЕРНАТА 

МЕДИЦИНА 
Модератори:   С. ОБРАДОВИЌ, M. БОШЕВСКИ 

Време  Предавање Предавач 
12.00-12.15 Зошто и како да се напише научен труд? Н. Поп Јорданова (МК)     

12.15-12.30 
Да се напише и публикува во регионални и 
меѓународни списанија во денешно време 

С. Обрадовиќ (РС) 

12.30-12.45 
Дигитални решенија за мајорните предизвици во 
здравствената грижа 

И. Тулевски (NL) 

12.45-13.00 ДИСКУСИЈА  

13.00-13.30 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.11 - 30’ Novartis 

13.30-14.15 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.12 - 45’ Pfizer Carso 

14.15-15.00 ПАУЗА ЗА РУЧЕК 
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ПОПЛАДНЕВНИ СЕСИИ (15:00-19:30) 

СЕСИЈА 17: ПРЕДИЗВИЦИ КАЈ КРИТИЧНО БОЛНИ ПАЦИЕНТИ: ДВИЖЕЊЕ ПО РАБОТ- 
СЕСИЈА СО ПРИКАЗИ НА СЛУЧАИ 
Модератори: И. МИТЕВСКА, О. КАЛПАК 

Време  Предавање Предавач 

15.00-15.15 
Фармакоинвазивна стратегија за третман на 
хедмодинамски нестабилен пациент со СТЕМИ и 
пристапи на VT/VFбура 

Д. Петковски (МК) 

15.15-15.30 
СТЕМИ со срцево белодробна реанимација, 
кардиоген шок и комплексна коронарна аретриска 
болест 

Ж. Петорвски/ 
И. Здравковски (МК)   

15.30-15.45 
Краен стадиум на срцева слабост – од лекови до 
трансплантација 

Е. Груева (МК) 

15.45-16.00 ДИСКУСИЈА  

16.00-17.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.13 - 60’ 
Alkaloid Intervenional 
Cardio 

   

СЕСИЈА 18: МУЛТИДИСЦИПЛИНАРЕН ПРИСТАП КОН АКТУЕЛНИТЕ ПРОБЛЕМИ: 
КАКО ДА ГИ ЗАШТИТИМЕ КРВНИТЕ САДОВИ И СРЦЕТО? 
Модератори: З. КУШЉУГИЌ, П. ТОФОВИЌ 

Време  Тема / Предавање Предавач / Предавач 
17.00-17.15 Естрогени хормони и кардиоваскуларно здравје П. Тофовиќ (САД)   

17.15-17.30 
SGLT2i и GLPa во кардиоваскуларната заштита и 
современ третман на дијабет 

И. Битовска (MK)    

17.30-17.45 
Важност на фамилијарната хиперхолестеролемија 
и атеросклеротичната срцева болест 

Z. Kusljugic (BIH) 

17.45-18.00 ДИСКУСИЈА 

18.00-18.30 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.14 - 30’ Astra Zeneca 

 

СЕСИЈА 19: КАРДИОВАСКУЛАРНА ЗАШТИТА (СВЕТСКИ ДЕН НА СРЦЕТО) - 
Поддржано од Светската Срцева Федерација 
Модератори: М. БОШЕВСКИ, М. БАЈРАКТАРИ, Е.ЛАЗАРОВА 

Време  Предавање Предавач 
18.30-18.45 Третман на хипертензија и пропратни заболувања Н. Петковиќ (МК) 
18.45-19.00 Современ третман на дислипидемија Е. Лазарова (МК) 
19.00-19.15 Ран миокарден инфаркт -некои аспекти на Lp(a) G.Bajraktari (KS) 
19.15-19.30 ДИСКУСИЈА  
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7.10.2023, САБОТА, ДЕН 3   
САЛА 2 

08.00 -19.00 Регистрација 
 

ПРЕДПЛАДНЕВНИ СЕСИИ (08:00-14:15) 

СЕСИЈА 20: КАКО ДА СЕ ИЗБЕРЕ ОПТИМАЛНА МЕТОДА ЗА ПРОЦЕНА НА 
КОРОНАРНА СТЕНОЗА: КОЈА МЕТОДА ЗА КОЈА ПАЦИЕНТ? 
Модератори: М. ВАВЛУКИС, Н. КОСТОВА 

Време  Предавање Предавач 

08.00-08.15 
Нуклеарни визуализациони техники во процена на 
коронарна артериска болест 

Н. Костова (МК) 

08.15-08.30 
Магнетна резонанца во процена на коронарната 
артериска болест и миокарден вијабилитет 

Ј. Стојановска (САД) 

08.30-08.45 
Инвазивна процена на коронарна артериска стеноза:  
кога да се користи FFR/iFR? 

О. Калпак (МК) 

08.45-09.00 ДИСКУСИЈА  

09.00-10.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.9 - 60’ – Hall 1 Novo Nordisk 

 

СЕСИЈА 21:  АТРИЈАЛНА ФИБРИЛАЦИЈА: СКРИНИНГ, ТЕРАПИЈА И ПРОГНОЗА 
Модератори: N. Boyle, J. Талески 

Време  Предавање Предавач 

10.00-10.15 
Скрининг на субклиничка атријална фибрилација, 
про/контра дебата 

Л. Попоска (МК) 

10.15-10.30 
Аблација на атријална фибрилација – модификација на 
пулмоналните вени и субстракти 

F. Heinzel (D) 

10.30-10.45 
Аблација на перзистентна атријална фибрилација: 
актуелни и идни концепти- наши иницијални искуства 

S. Maнола (ХР) 

10.45-11.00 ДИСКУСИЈА  

11.00-12.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.10 - 60’ – Hall 1 Krka 

 
СЕСИЈА22:  НОВИ МОЖНОСТИ ВО СРЦЕВИОТ ПЕЈСИНГ 
Модератори: Б. КИРШАНСКИ, Н. ПАВЛОВИЌ 

Време  Предавање Предавач 

12.00-12.15 
Актуелни ESC препораки за срцева елетростимулација и 
срцева ресинхронизациона терапија 

Б. Поцеста (MK) 

12.15-12.30 
Индикации за пејсинг на спроводниот систем кај 
брадикардија: мода или иднина? 

B. Kирчански (РС) 

12.30-12.45 
Пејсинг на спроводиот систем во ера на 
ресинхронизациона терапија 

R. Maташиќ (ХР) 

12.45-13.00 ДИСКУСИЈА  

13.00-13.30 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.11 - 30’ – Hall 1 Novartis 

13.30-14.15 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.12 - 45’ – Hall 1 Pfizer Carso 

14.15-15.00 ПАУЗА ЗА РУЧЕК 

ПОПЛАДНЕВНИ СЕСИИ (15:00-19:30) 
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СЕСИЈА 23: ПЕРКУТАНИ КОРОНАРНИ ИНТЕРВЕНЦИИ КАЈ СТЕМИ 
Модератори О. КАЛПАК, О. БУШЛЕТИЌ, В. АСАНИ 

Време  Предавање Предавач 

15.00-15.15 
СТЕМИ и повеќесадовна коронарна артериска 
болест 

Н. Бакрачевски (MK) 

15.15-15.30 СТЕМИ мрежа во источна Србија V. Mitov (Srb) 

15.30-15.45 Национална СТЕМИ мрежа 2023 Ж. Петровски (МК)   
15.45-16.00 ДИСКУСИЈА  

16.00-17.00 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.13 - 60’ – Hall 1 
 Alkaloid Intervenional 
Cardio 

   

СЕСИЈА 24: ПЕРКУТАНИ КОРОНАРНИ ИНТЕРВЕНЦИИ КАЈ СТЕМИ/НСТЕМИ 
Модератори: М. БОШЕВ, Н. ЛОЗАНЧЕ,  А. АНТОВСКИ 

Време  Тема / Предавање 
Предавач / 
Предавач 

17.00-17.15 СТЕМИ случај со високо тромботично оптоварување И. Василев (MK) 

17.15-17.30 
Третман на болест на дисталното главно стебло кај 
НСТЕМИ пациент:  перкутана коронарна интервенција 
или бајпас реваскуларизација? 

В. Ристовски 
(МК) 

17.30-17.45 СТЕМИ/НСТЕМИ приказ на случај Ф. Демири (MK) 
17.45-18.00 ДИСКУСИЈА 

18.00-18.30 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр.14 - 30’ – Hall 1 Astra Zeneca 

 

СЕСИЈА 25: ПЕРКУТАНИ КОРОНАРНИ ИНТЕРВЕНЦИИ КАЈ СТРУКТУРНИ СРЦЕВИ 
ЗАБОЛУВАЊА 
Модератори: С. КЕДЕВ, С. АНТОВ, З. ЗИМБАКОВ 

Време  Предавање Предавач 
18.30-18.45 Предизвикувачки TAVI пациенти Ж. Зимбаков (МК) 
18.45-19.00 Рани и касни компликации од ТАВИ процедури O. Бушлетиќ (МК) 

19.00-19.15 
Ектописко позиционирање на MYVAL протеза- 
решение за решавање на проблемот? 

Ж. Христовски (МК) 

19.15-19.30 ДИСКУСИЈА  
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8.10.2023, НЕДЕЛА, ДЕН 4   
САЛА 1 

08.00 -11.00                                     Регистрација 
 

СЕСИЈА 26:  КОМПЛЕКСНИ ПЕРКУТАНИ ИНТЕРВЕНЦИИ И БОЛЕСТ НА ГЛАВНОТО СТЕБЛО 
Модератори Ж. ХРИСТОВСКИ, Ж. ЗИМБАКОВ, Б. ЗАФИРОВСКА 

Време  Предавање Предавач 

08.30-08.45 
Ротааблација кај комплексни перкутани 
интервенции 

Х. Таравари (МК) 

08.45-09.00 OCT водени перкутани коронарни интервенции Д. Китановски (МК) 
09.00-09.15 Експлантација на коронарен артериски стент A. Јовковски (МК) 
09.15-09.30 ДИСКУСИЈА  

 
СЕСИЈА 27:  ИНТЕРВЕНЦИИ КАЈ ПЕРИФЕРНА АРТЕРИСКА БОЛЕСТ 
Модератори: Ж. Зимбаков, Н. Николов, С. Николов 

Време  Предавање Предавач 

09.30-09.45 
Прво искуство со новите мултифункционални 
катетри за периферни васкуларни интервенции 

N. Nikolov (BG) 

09.45-10.00 
Романтичен рандеву- периферни пелвични карт 
техники 

С. Николов (МК) 

10.15-10.30 
Ендоваскуларен третман на долги периферни 
хронични тотални оклузии 

Д. Манчевски (МК) 

10.30-10.45 ДИСКУСИЈА  
 
СЕСИЈА 28: ИНТЕРЕСНИ И ПРЕДИЗВИКУВАЧКИ СЛУЧАИ ВО ИНТЕРВЕНТНАТА 

КАРДИОЛОГИЈА 
Модератори: Ј. КОСТОВ, Х. ПЕЈКОВ, Н. БАКРАЧЕВСКИ 

Време  Предавање Предавач 

10.45-11.00 
Како да ги надминете ноќните мори во 
катетеризационата лаболаторија 

Х. Пејков (МК)        

11.00-11.15 
Поставување на вена кава филтер (ALN - VCF) кај 
млада жена со длабока венска тромбоза како 
компликација на гинеколошка хирургија 

С. Антов  (МК) 

11.15-11.30 
Секундарна хипертензија кај млад пациент лекувана 
со интервентен третман на аортна коарктација 

И. Милев (МК) 

11.30-11.45 ДИСКУСИЈА  

 
 

 
ЗАТВОРАЊЕ/ ГРУПНА ФОТОГРАФИЈА/ДОДЕЛУВАЊЕ НА СЕРТИФИКАТИ 
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08.00 -11.00                                   Регистрација 
 

СЕСИЈА 30:  БОЛЕСТ НА АОРТА и АОРТНА ВАЛВУЛА 
Модератори: С. ЈОВАНОВА, Н. ВАСИЌ 

Време - Предавање Предавач 

08.30-08.45 
Дијагноза и мерење на инфраренална аорта и 
феморални артерии 

Н. Васиќ (РС)    

08.45-09.00 Аортна стеноза со низок проток и низок градиент Е. Христова (МК)    

09.00-09.15 
Третман на аневризма на лакот на аортата по 
Станфорд А дисекција 

 В. Папестиев (MK) 

09.15-09.30 ДИСКУСИЈА  
 
ЕХОКАРДИОГРАФСКА РАБОТИЛНИЦА: МИТРАЛНА ВАЛВУЛА – АНАТОМИЈА, МОРФОЛОГИЈА И 

ФУНКЦИОНАЛНА ПРОЦЕНКА  
РАБОТИЛНИЦА ЗА КАРОТИДЕН УЛТРАЗВУК 

Време  Предавање Предавач 

09.30-09.45 
Ехокардиографија во процена на примарна 
митрална регургитација 

Е. Србиновска 

09.45-10.00 
Ехокардиографија во процена на секундарна 
митрална регургитација 

 

10.10-10.30 
Ехокардиографија при рестриктивни движења на 
митралната валвула 

 

10.30-10.45 Каротиден ултразвук – базичен пристап М. Бошевски 

10.00-10.45 САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ бр. 15- 45’ – Hall 1 Alkaloid Cons 

 
СЕСИЈА 31:  ОРАЛНО МОДЕРИРАНИ ПОСТЕРИ 
Модератори В. Андова, A. Георгиев 

Време -2’+1’ Предавање Предавач 
10.45-11.45   

 
ГЕНАРАЛНО СОБРАНИЕ 12:00 

 
ЗАТВОРАЊЕ/ ГРУПНА ФОТОГРАФИЈА/ДОДЕЛУВАЊЕ НА СЕРТИФИКАТИ 

 


	19:30-20.30 ОТВАРАЊЕ НА КОНГРЕСОТ
	М. Бошевски- МЗК Претседател - говор за отварање
	20:30 СВЕЧЕНА ВЕЧЕРА

